



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 671

IPIRANGA, 03 DE AGOSTO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 240/2018

DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ALDERICO CAMARGO COMINESI E CIA. LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 07.320.982/0001-48, com sede na RUA ELIAS CALIXTO, nº. 699, Cep: 84450000, Bairro: LOTEAMENTO CATARINENSE, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de serralheria incluindo fornecimento de materiais: tubos metálicos (quadrados, retangular e redondo) e ferro chato, para a manutenção de imóveis, veículos e equipamentos das unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Ipiranga - PR.

VALOR CONTRATADO: 66.210,00 (sessenta e seis mil, duzentos e dez reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão nº. 112/2018, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.04.122.0002.2.004.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
02.001.04.122.0002.2.004.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.30.00.00. - 3510 - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.15.451.0009.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 3511 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 3512 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 504 - MATERIAL DE CONSUMO
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 3495 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.026.3.3.90.39.00.00. - 495 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 3303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.038.3.3.90.39.00.00. - 494 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.30.00.00. - 3497 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.30.00.00. - 497 - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.39.00.00. - 3497 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.304.0014.2.040.3.3.90.39.00.00. - 497 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.243.0017.5.051.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 13934 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.30.00.00. - 934 - MATERIAL DE CONSUMO
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - 13934 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.244.0016.2.046.3.3.90.39.00.00. - 934 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.122.0019.2.053.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.122.0019.2.053.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.364.0019.2.059.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.365.0019.2.060.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
10.001.12.367.0019.2.061.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.063.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
11.001.27.812.0021.2.064.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
12.001.20.606.0022.2.066.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO
13.001.18.541.0023.2.070.3.3.90.39.00.00. - 511 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2018 a 02 de agosto de 2019.

DATA DE ASSINATURA: 02 de agosto de 2018

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 02 de agosto de 2018.

Assinaturas:

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal
(Contratante)

ALDERICO CAMARGO COMINESI E CIA. LTDA.
ALDERICO CAMARGO COMINESI
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 121/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 121/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Aquisição de equipamentos: conjunto coletor de recicláveis - Convênio nº. 397/2017 (Programa de Coleta Seletiva) - Instituto das Águas do Paraná e coletor compactador (recursos próprios).

FORNECEDOR: RETIQAQ RETIFICA DE MAQUINAS LTDA - CNPJ: 77.138.113/0002-63
Valor Total do Fornecedor: 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Coletor compactador CCL, com capacidade 10M³	Damaeq	UN	1	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00

FORNECEDOR: TREVISA MAIS SOLUÇÕES PARA TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 26.596.727/0002-58

Valor Total do Fornecedor: 229.000,00 (duzentos e vinte e nove mil reais).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO COLETOR DE RECICLÁVEIS: COM CAPACIDADE DE PBT (MÍNIMO) 8.000 KG E CMT (MÍNIMO) DE 10.000 KG. RODADO DUPLO NA TRASEIRA. SISTEMA DE FREIO DE SERVIÇO E ESTACIONAMENTO COM ACIONAMENTO A AR OU DISCOS VENTILADOS NA DIANTEIRA. POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CV E TORQUE DE 38 M.KGF. ENTRE - EIXOS, NÃO INFERIOR A 3.500MM. CÂMBIO 5 MARCHAS À FRENTE, SINCRONIZADAS. SUSPENSÃO DIANTEIRA COM MOLAS DE PERFIL PARABÓLICO OU AMORTECEDORES TELESCÓPIOS DE DUPLA AÇÃO, E TRASEIRA SEMI-ELÍPTICAS OU PERFIL PARABÓLICO, COM COLETOR SOBRE O CHASSI, FABRICADO EM AÇO ESTRUTURAL "LNE 28", COM ÊMBULO DE ACOMODAÇÃO TRACIONADO POR DUAS CORRENTEIS LATERAIS, ACIONADOS POR MOTOR HIDRÁULICO, CONTENDO CALHAS PARA CAPTAÇÃO DE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO ATÉ 50 LITROS E DEPÓSITO PARA TRANSPORTE DE ÓLEO DE FRITURA JÁ UTILIZADO PARA ATÉ 200 LITROS, COM DESCARREGAMENTO POR MEIO DE MANGOTE COM REGISTRO DE ABERTURA E FECHAMENTO COM SISTEMA DE CARREGAMENTO LATERAL POR MEIO DE 04 (QUATRO) TAMPAS CORREDIÇAS DE DESLIZAMENTO HORIZONTAL ATRAVÉS DE ROLDANAS QUE SEGUEM EM GUIAS DE ABERTURA INDIVIDUAL. COM PLATAFORMA RETRÁTIL DE APOIO NA TRASEIRA PARA TRABALHADORES DA COLETA. O SISTEMA ELÉTRICO DEVE SER DE 12CV COM CONJUNTOS DE LANTERNAS TRASEIRAS. TOMADA DE FORÇA PARA ALIMENTAR O SISTEMA HIDRÁULICO DE COMPACTAÇÃO. FIZCAÇÃO DE ARTE E LOGO MARCAS DE ACORDO COM O MODELO DEFINIDO. MEDIDAS MÍNIMAS DE CADA UNIDADE: ALTURA: 2,02M, LARGURA: 2,2M, COMPRIMENTO: 6,955M, TAXA DE ACOMODAÇÃO DE CARGA: 3:1. CAPACIDADE 9,5 METROS CÚBICOS. PNEUS: 215/75 R 17,5. O FABRICANTE DE POSSUIR CÓDIGO "NIEV" (CÓDIGO	FORD CARGO 816/COLETROR GERMANI	UN	1	R\$ 229.000,00	R\$ 229.000,00

UNIVERSAL DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE SOBRE CHASSI) PARA O DEVIDO EMPLACAMENTO. UN 01						
------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 304.000,00 (trezentos e quatro mil reais).

Ipiranga/PR, 02 de agosto de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 671

IPIRANGA, 03 DE AGOSTO DE 2018

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 120/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 120/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Fornecimento de utensílios domésticos, materiais de copa e cozinha, gêneros alimentícios e produtos de higienização em atendimento às Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social.

FORNECEDOR: ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME - CNPJ: 17.914.845/0001-95

Valor Total do Fornecedor: 25.614,90 (vinte e cinco mil, seiscentos e quatorze reais e noventa centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Garrafa térmica para café, em inox, com acionamento em pressão - capacidade 1,8 litros.	TERMOLAR	UN	15	R\$ 85,50	R\$ 1.282,50
3	Jogo de panelas inox anti aderente contendo 03 panelas com tampa com tamanhos diferentes 01 frigideira e 01 Caneca inox	DOCESAR	UN	14	R\$ 179,00	R\$ 2.506,00
4	Purificador de Água Natural, Fria e Gelada 800ml Branco Bivolt tem três opções de temperatura em apenas um toque. design compacto ideal para acomodá-lo em qualquer espaço. com painel touch, alerta que avisa a necessidade de trocar o filtro e fácil substituição quando precisar. Além de bandeja removível, pés de borracha antiderrapante.	ELECTROLUX	UN	14	R\$ 490,00	R\$ 6.860,00
5	Suporte Acrílico Para Copos Descartáveis Para Copos De Água (180/200ml). Acompanha Fita dupla face para fixação do produto na parede. Medidas: -Altura:409mm.	JSN	UN	30	R\$ 30,10	R\$ 903,00
6	Toalheiro Suporte para papel toalha para sala consultório médico, sala de enfermagem, sala de curativo, sala de triagem, sala consultório odontológico, sala de atendimento centro de especialidade, sala de vacinas, sala epidemiologia, sala vigilância sanitária, banheiros feminino e banheiro masculino	JSN	UN	110	R\$ 36,10	R\$ 3.971,00
7	Jogo de pratos contendo 06 pratos rasos, compatível com a qualidade da Duralux e Marinex	DOCESAR	UN	14	R\$ 28,20	R\$ 394,80
8	Jogo de pratos contendo 06 pratos fundos de vidro temperado, compatível com a qualidade da Duralux e Marinex	DOCESAR	UN	14	R\$ 36,50	R\$ 511,00
9	Jogo de Copo de vidro com 06 unidades de 300ml cada	NADIR	UN	28	R\$ 9,40	R\$ 263,20
10	Chaleira inox com apito capacidade de 2 litros	DOCESAR	UN	14	R\$ 31,20	R\$ 436,80
11	Bule para café/chá inox capacidade 1,5litros	DOCESAR	UN	14	R\$ 59,00	R\$ 826,00
12	Jogo de potes em plástico para mantimentos 5 peças	NEW	UN	14	R\$ 31,00	R\$ 434,00
13	Saboneteira de refil com reservatório ABS, cor branca de 700 a 1000 ml	JSN	UN	110	R\$ 31,00	R\$ 3.410,00
14	Suporte Porta Papel Higiénico Rolão de até 600m	JSN	UN	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
15	Jogo de formas Assadeira de alumínio para bolo 05 peças tamanhos variados.	DOCESAR	UN	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00
16	Bacia plástica capacidade 10 litros	NEW	UN	14	R\$ 14,60	R\$ 204,40
18	Jogo de xícaras de chá. Número de peças: 6 xícaras 240 ml e 6 pires de vidro	NADIR	UN	14	R\$ 34,00	R\$ 476,00
19	ábua De Carne Vidro Temperado Grosso Para Cortar Alimentos	DOCESAR	UN	14	R\$ 17,80	R\$ 249,20
20	Jarra de plástico com tampa e medidor, capacidade 2 litros	NEW	UN	14	R\$ 27,50	R\$ 385,00
21	Lixeira para copos descartáveis com 2 compartimentos tubulares de plástico para o descarte de copos de água e de café.	JSN	UN	28	R\$ 30,00	R\$ 840,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 25.614,90 (vinte e cinco mil, seiscentos e quatorze reais e noventa centavos).

Ipiranga/PR, 02 de agosto de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2018

Fundamentado no art. 24, inciso XX, da Lei de Licitações, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO para autorizar a aquisição de itens para "cofee break", conforme orçamentos e documentação anexa.

Empresa: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE Ipiranga-PR; CNPJ: 80.619.661/0001-39

Dotação:

0101	Câmara Municipal
0103101012.002	Atividades do Legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Material de consumo
30.15.00	Material para Festividades e homenagens

Valor Global: R\$ 243,84

Data: 04/07/2018

JÚLIO CÉSAR SCHEIFER
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>